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طی۵ماهگذشتهصورتگرفت؛

تهیه،نصبوتعمیربیشاز۱۲هزار
علائمایمنیراههادرمحورهای

خراسانشمالی
سرپرســت اداره کل راهــداری و حمل و نقل جاده ای 
خراسان شمالی گفت: ۱۲ هزار و ۲۰۰ عدد علائم ایمنی 
راه ها )اخطاری، انتظامی، مســیرنما و ...( در محورهای 

این استان طی ۵ ماه گذشته تهیه، نصب و تعمیر شد.
محمد مشــتری اظهار کرد: طی این مــدت ۳ هزار و 
۳۰۰ مترمربع تابلوهای اطلاعاتی راه ها با اولویت نقاط 
پرتصادف، راه های آســیایی و گردشگری تهیه، نصب 
و تعمیر و ۹۰ کیلومتر شــیار لرزاننده )رامبل استریپس( 
طولی با اولویت میانه راه های دوخطه اجرا شده است.

وی از اجرای علائم افقی و خط نوشــته ها به طول ۳ 
هــزار و ۶۰۰ متر مربع خبــر داد و افزود: ارتقای حفاظ 
ایمنی میانه راه ها و نواحی پل و پرتگاهی و بهســازی 
حفاظ های موجود با اولویت کاربرد حفاظ بتنی درجا یا 
مفصلی )حســب تشخیص( به طول ۴ کیلومتر از دیگر 
اقداماتی است که در این مدت به منظور افزایش ایمنی 

و حریم راه ها انجام شده است.
مشــتری اظهار کرد: ۴۳۰ عدد سر گاردریل )با اولویت 
بالی شــکل و مهار در خاک(، موانــعِ صلب، دماغه ها 
و نصــب ناحیه انتقالی پل ها در ۵ ماهه امســال ایمن 

سازی شد.
وی همچنین به اجرای خط کشی سرد ۵۶۰ کیلومتر از 
راه های استان اشاره کرد و ادامه داد: نصب انواع علائم 
اخطاری قوس، مســیرنما و خطرنما، شانه سازی، رنگ 
آمیزی پایه های تابلو و نرده های پل، تعمیر و بازسازی 
و نصب گاردریل، تامین روشــنایی و رفع خاموشــی، 
پاکسازی حریم راه ها و آشکارسازی نقاط پر تصادف در 
طــول محورها از جمله اقدامات این اداره کل به منظور 

ایمن سازی محورهاست.

رئیساتاقاصنافخراسانشمالیخبرداد:

برگزارینمایشگاهپاییزهدربجنورد
رئیس اتاق اصناف خراسان شمالی از برگزاری نمایشگاه 

پاییزه در بجنورد خبر داد.
مهدی امیدوار اظهار کرد: اتاق اصناف با توجه به ابلاغ 
وزارت صمت و اتاق اصناف ایران در خصوص ضرورت 
برگزاری نمایشــگاه پاییزه اقدام به برگزاری نمایشگاه 
از تاریــخ هفتم مهر مــاه تا هفدهم هیمــن ماه طبق 
دســتوالعمل و آیین نامه اجرایی مــی کند و با توجه به 
درخواســت اتاق اصناف به جهــت حمایت از اصناف و 
بازاریان، نمایشگاه از پایان هفته اول مهرماه برگزار می 
شــود.وی گفت: طبق برنامه ریزی های صورت گرفته 
در حال حاضر تا پایان شــهریور ماه فروش فوق العاده 
از ســوی اصناف در حال برگزاری اســت و این فروش 
در حوزه کیف، کفش، پوشــاک و لوازم التحریر صورت 
می گیرد.امیدوار افزود: در نمایشــگاه پاییزه نیز علاوه 
بر کالاهای مذکور، اصنــاف فعال در حوزه مواد غذایی 
همچون خشکبار، شیرینی و... نیز حضور خواهند داشت.

وی ادامه داد: برای برگزاری نمایشگاه پاییزه ۱۵۰ غرفه 
در نظر گرفته شــده است.این مقام مسئول تصریح کرد: 
در این نمایشــگاه اولویت ثبت نام با واحدهای صنفی و 
تولید کنندگان دارای پروانه کسب استان است و کالاها 
با تخفیف حدود ۳۰ درصد به فروش خواهد رســید.وی 
در ارتباط با مکان برگزاری نمایشگاه نیز گفت: دو مکان 
بازار روز امام رضا)ع( و محل نمایشــگاه بین المللی در 
تخته ارکان پیشنهاد شده اما هنوز دقیق مشخص نیست 
که در کدام یک نمایشگاه برگزار خواهد شد.رئیس اتاق 
اصناف خراســان شمالی از تشــدید بازرسی واحدهای 
صنفــی با توجه به ایام بازگشــایی مــدارس خبر داد و 
گفت: این تشــدید نظارت ها هم اکنــون در حال انجام 
اســت و تا پایان مهرماه ماه ۱۴۰۱ ادامه خواهد داشت؛ 
این نظارت ها بیشــتر شامل نظارت برکالاهای اساسی، 
کیف و کفش، پوشــاک و لوازم التحریر است.وی افزود: 
از شهروندان گرامی تقاضا می شود در صورت مشاهده 
هرگونه تخلف از واحدهای صنفی اعم از گرانفروشــی، 
کم فروشــی، عدم نصب نرخ نامه و ... جهت رسیدگی با 
شــماره تلفن  ۳۲۷۴۸۶۰۶ واحد بازرسی و نظارت اتاق 

اصناف تماس بگیرند.

مسئله آســیب های اجتماعی برای همه 
جوامــع و همه نظام های حکومتی یکی 
از دل مشــغولی های اصلی دولتمردان 
محســوب می شود، به ویژه برای کشور 
و انقلاب ما که یکی از اهداف مهم آن، 
استقرار نظام اخلاقی و معنوی در جامعه 
بوده اســت. بنابراین، طــرح این مبحث 
برای جامعه مــا دارای اهمیت خاص و 
ویژه ای است. معمولًا در هر جامعه ای، 
وسعت آســیب های اجتماعی، نرخ رشد 
و نحوه ی تراکم آنها، ســه علامت مهم 
هشداردهنده تلقی می شوند. اگر آسیب 
های اجتماعی دارای گستره وسیع، تراکم 
و نرخ رشد بالایی باشند، نه تنها آرامش 
و امنیت جامعه را به مخاطره می افکنند، 
بلکه حتی ممکن اســت امنیت ملی یک 

کشور را نیز مورد تهدید قرار دهند.
مســئله ی بســیار مهم در شرایط فعلی 
برای جامعــه ما علاوه بر مســئله نرخ 
جرایم و مفاســد اخلاقی، شــکاف های 
گوناگون اجتماعی است. در واقع امروزه 
در کشــور،  شــاهد گســل های فراوان 
اجتماعی هســتیم که این گسل ها، هم 
خود آسیب و هم آسیب ساز می باشند؛ از 
قبیل فاصله ارزشی و هنجاری بین نسل 
ها که به نظر می رسد این شکاف ها در 
مسیر پیشروی و نهادینه شدن می باشند.

حال میزان اثر گذاری این اســیب ها در 
شــهرهای مختلف کشــور متفاوت می 
باشــد و بسته به ســبک زندگی مردم و 
میزان برخوداری مردم از رفاه متغیر می 
باشــد که در اســتان ها و شهرهای کم 
برخوردار این آســیب ها بسیار پر رنگ و 
اثر گذاری بیشتری به همراه دارد ، استان  
خراسان شــمالی نیز که جز استان های 
کم برخوردار می باشــد  هم چنبن این 
استان به دلیل آمار بالای سکونت مردم 
در حاشیه شهر با مشکلات عدیده ای در 
حوزه های مختلف آســیب های اجتماعی 
درگیر است. و از ســویی تنوع فرهنگ 
ها و تفاوت فرهنگ ها نیز آســیب های 

زیادی را دامن می زند
با توجه به آمارها متاسفانه شاهد افزایش 
روزافزون آســیب های اجتماعی از جمله 
طلاق، اعتیاد، سرقت و بسیاری دیگر از 
این آسیب ها در اســتان هستیم و اینک 
این استان در بســیاری از شاخص های 
منفی اجتماعی در ســطوح بالای کشور 
قرار گرفته است.   که همه این مشکلات 
،  لزوم توجه بیشــتر دستگاه های متولی 
امر را می طلبد تا با برنامه ریزی از رشــد 
این آسیب ها جلوگیری شود. البته دریچه 
امید بــرای  بهبود در این آســیب ها از 
انجایی باز میشود که با توجه به رشد رفاه 
مردم در چند ســال اخیز نسبت به سال 
های گذشته ، استان خراسان شمالی در 

وضعیت بهتری  قرار گرفته است . 
به گفته بســیاری از کارشناسان٬ علت 
اصلی   آسیب های اجتماعی نظیر طلاق، 
خودکشــی و اعتیاد در خراسان شمالی٬ 

ریشه در بیکاری و بی سوادی می باشد 
خراسان شمالی چهارمین استان بی 

سواد کشور 
بــه طور قطــع  تقویــت خانه های علم  
یکی از راه های پرداختن به  آسیب های 
اجتماعی می باشد  چرا که به میزانی که  
افراد از سطح علم بالاتری برخودار باشند 

اگاهانه تر عمل میکنند
ســوادآموزی  معاون  رســولی،   حسین 
اداره کل آمــوزش و پرورش خراســان 
تفاوت  پراکندگی روســتاها،   ، شــمالی 
های فرهنگی، داشــتن مشــاغلی چون 

کشاورزی، شــغل کاذب، حاشیه نشینی 
و مشــکلات اقتصادی را از دلایل پایین 
بودن نرخ بی سوادی استان عنوان کرد.

 رســولی گفت: بر اســاس آخرین آمار، 
میانگین نرخ باسوادی در جمعیت هدف 
۱۰ تا ۴۹ ســال در کشور ۹۶.۹۵ درصد 
اســت که در این میان خراسان شمالی 
با نیم درصد عقــب ماندگی از میانگین 
کشوری، چهارمین استان بی سواد کشور 

است.
معاون ســوادآموزی اداره کل آموزش و 
براساس  افزود:  شمالی  خراسان  پرورش 
پایشــی که در ســال ۱۴۰۰ انجام شد، 
در مجموع ۱۹ هزار و ۵۵۴ نفر بیســواد 
در سطح اســتان شناسایی شد که برای 
جبــران این عقــب ماندگی در اســتان 
دوره های ســواد آمــوزی، انتقال و دوره 

تحکیم برگزار خواهد شد.
وی خاطرنشــان کرد: رویکــرد معاونت 
سوادآموزی آموزش و پرورش استان این 
است که نرخ سواد در جمعیت ۱۰ تا ۴۹ 

سال استان به ۹۸ درصد برسد.
براســاس آخرین سرشــماری سال ۹۵، 
۹۲.۱۶ درصــد مــردان و ۸۳.۷۲ درصد 
زنان روســتایی خراسان شــمالی باسواد 
هســتند و هم چنین  شهرســتان های 
فاروج، رازو جرگلان و مانه و ســملقان 
بیشــترین تعداد بی سوادان  در استان  را 

دارا می باشد 
بــا همه ایــن اوصاف به نظر می رســد 
باید تــلاش جدی مدیران و متولیان امر 
آموزش و پژوهش در حوزه آســیب های 
اجتماعــی به گامی جدی تبدیل شــده 

باشد.
 دومین علت اصلی آسیب ها اجتماعی 

نظیر طلاق »بیکاری » 
 بیکاري و بي ثباتي شــغلي رابطه مثبت 
و قوي بــا احتمال طــلاق دارد زوجین  
در صــورت بیکاری نمی توانــد در قبال 
حقوق و تکالیف خانواده پاســخگو باشد 
که همین امر موجــب اختلاف بین آنها 
شده و جدایي و طلاق تنها راه رسیدن به 

آرامش در خانواده مي شود.
 که نرخ بیکاری در خراســان شمالی از 
میانگین کشور بالاتر است و در طی سال 
گذشته نرخ بیکاری خراسان شمالی ۹.۷ 
درصد بود اما این عدد از میانگین کشور 

۰.۵ درصد بالاتر است.
مهدی اســلام خواه  سرپرست اداره کل 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعی خراســان 
شــمالی گفت : طی سال گذشته ۲ هزار 
و ۲۶۰ نفر در اســتان درخواســت بیمه 

بیکاری دادند کــه ۴۸۵ پرونده منجر به 
سازی شد.

اسلام خواه با اشاره به پیش بینی ایجاد 
۱۶ هزار شــغل در اســتان طی ســال 
جاری، گفت: ســهم هر دستگاه با توجه 
به پتانسیل های موجود احصا شده است.

 هم چنین سرپرست معاونت هماهنگی 
امور اقتصادی اســتاندار خراسان شمالی 
از تحقق پنج هزار شــغل توســط دولت 
خبــر داد و  گفت: دولت ســیزدهم پنج 
هزار فرصت شــغلی با اجرای ۱۶۰ طرح 
اقتصادی در این اســتان ایجاد کرد و با 
این تحرک اقتصادی چرخ تولید در این 

خطه به حرکت درآمد.
 ۱۶۰ داشــت:  اظهار  فخرموحدی  ناصر 
طرح اقتصادی بــا اعتبار ۲ هزار و ۵۰۰ 
میلیارد تومان در مدت فعالیت یکســاله 
دولت سیزدهم در این استان اجرایی شد 
که بهره بــرداری از این طرح ها برای ۲ 

هزار نفر اشتغال ایجاد کرد.
وی تصریــح کرد: از این تعــداد پروژه؛ 
۷۵ طرح اقتصادی استان به ارزش ۴۸۹ 
میلیارد تومان اعتبار در شهرســتان های 
مختلف افتتاح شــد که با بهره برداری از 
این تعداد طرح برای ۶۴۸ نفر اشــتغال 

ایجاد شد.
امور  معاونــت هماهنگــی  سرپرســت 
ادامه  شمالی  خراسان  استاندار  اقتصادی 
داد: در این مدت؛ یکهزار و ۵۰۰ میلیارد 
تومان تســهیلات در قالــب تبصره ۱۸، 
تبصره ۱۶ و مشاغل خانگی در استان به 
متقاضیان پرداخت شده است که اجرایی 
شــدن این طرح ها برای ســه هزار نفر 

شغل ایجاد می کند.
وی عنوان کرد: علاوه بر این، ۱۶ طرح 
اقتصادی با یکهزار و ۱۰۰ میلیارد تومان 
ســرمایه گذاری در استان کلنگ زنی و 
وارد مرحله عملیاتی شده است که پیش 
بینی می شــود با افتتاح و بهره برداری 
از ایــن طرح ها برای ۵۰۰ نفر اشــتغال 

ایجاد شود.
بنابراین امید داریم با ایجاد شغل و توسعه 
مشــاغل بیکاری که رابطه مستقیمی با 
آسیب های اجتماعی به خصوص طلاق 

را دارد شاهد باشیم .
اگر چه جای خوشوقتی است که خراسان 
شــمالی امسال رتبه نخســت کشور در 
شاخص ازدواج را به خود اختصاص داده 
است اما با توجه به رتبه خراسان شمالی 
و آمارهای نگران کننده استان در حوزه 
طلاق و این که در سال گذشته خراسان 
شــمالی رتبه  ۹کشور در حوزه طلاق را 

کسب کرد باید هر چه زودتر در این راستا 
اقداماتی انجام گیرد.

هــم چنیــن مطالعات نشــان می دهد، 
میانگین ســنی اعتیاد در استان ۲۳ سال 
اســت که بیشــترین نوع مصرف مواد 
مخدر در خراســان شمالی تریاک با ۶۲ 
درصد است در آمارهای سال جدید رشد 
تراز اعتیاد در استان نگران کننده تر شده 

است.
بودجه  و دستگاه های فرهنگی کجا 

هستند؟
نــگاه ســطحی و گــذرا به بــه برخی 
آســیب های اجتماعی و آمار آن در ۱۰ 
ســال گذشــته نشــان دهنده رشد بی 
ســابقه این آمار در استان است. این در 
حالی اســت که بودجه های گسترده ای 
در نهادهای فرهنگی برای این موضوع 
صرف می شــود. اما سوال اینجاست که 
ایــن بودجه ها کجاســت و چگونه خرج 

می شود؟
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی با 
اشاره  به اینکه الویت خدمات رسانی  و 
اجرای برنامه متنوع فرهنگی و هنری در 
استان، با مناطق کم برخودار است  اظهار 
داشت: امســال ۲میلیارد و ۴۹۰ میلیون 
تومان اعتبار با هدف کاهش آسیب های 
اجتماعی بــه فرهنگ و هنر خراســان 

شمالی اختصاص یافت.
صادقــی افزود: تابســتان ســال ۱۴۰۱ 
۲۴۰ برنامــه با توزیع شهرســتانی اجرا 
خواهد شــد؛ تلاش می شود الویت انجام 
برنامه های تابستانه محلات کم برخوردار 
و حاشیه شــهر ها با هدف ایجاد هر چه 
بیشــتر نشــاط اجتماعی و پیشگیری از  

آسیب های اجتماعی باشد.
حوزه اجتماعی کشــور در شرایط کنونی 
از درون تحت تاثیر مشــکلات ناشی از 
کرونا ویروس و مســائل اقتصادی است 
و همچنیــن خــارج از مرزها دشــمنان 
نظام و انقلاب برای حــوزه اجتماعی و 
نارضایتی هــای اجتماعــی برنامه ریزی 
دارند تا با موج ســورای در کشور التهاب 
آفرینی کنند. بنابراین باید برای مدیریت 
حوزه اجتماعی برنامه ریزی داشته باشیم. 
به نظــر می رســد اگر مســئولان هم 
اینک به فکر چــاره ای جدی برای حل 
معضلات اجتماعی از طریق برنامه ریزی 
آینده  نباشــند، در ســال های  فرهنگی 
جامعه جوان اســتان خراسان شمالی با 
خطرات بی شــماری نظیر طلاق، اعتیاد 
و خودکشــی باید بیش از امروز دست و 

پنجه نرم کند.
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نرخرشداقتصادیبهارامسال
۴.۳درصدشد

ــرخ  ــران ن ــار ای ــز آم ــده مرک ــر ش ــات منتش ــاس اطلاع ــر اس ب
رشــد اقتصــادی بــدون احتســاب نفــت ۴.۳ درصــد و بــا احتســاب 

ــوده اســت. آن ۳.۸ در فصــل بهــار امســال ب
ــز  ــی مرک ــی فصل ــاب های مل ــج حس ــن نتای ــاس آخری ــر اس ب
ــت  ــه قیم ــی)GDP( ب ــص داخل ــول ناخال ــران، محص ــار ای آم
ــم ۱۸۸۷  ــه رق ــال ب ــه اول امس ــه ماه ــال ۱۳۹۰ در س ــت س ثاب
هــزار میلیــارد ریــال بــا نفــت و ۱۶۱۴ هــزار میلیــارد ریــال بــدون 
ــور در  ــم مذک ــه رق ــی ک ــت، در حال ــیده اس ــت رس ــاب نف احتس
ــا نفــت ۱۸۱۸ هــزار میلیــارد ریــال  فصــل مشــابه ســال قبــل ب
ــه نشــان از  ــوده ک ــال ب ــارد ری ــزار میلی ــت ۱۵۴۸ ه ــدون نف و ب
ــا نفــت و ۴.۳  رشــد ۳,۸ درصــدی محصــول ناخالــص داخلــی ب
درصــدی محصــول ناخالــص داخلــی بــدون نفــت در فصــل بهــار 

ــال ۱۴۰۱ دارد. س
ــار ۱۴۰۱  ــل به ــه در فص ــت ک ــی از آن اس ــور حاک ــج مذک نتای
ــروه  ــی ۰,۸، گ ــد منف ــاورزی رش ــروه کش ــای گ ــته فعالیت ه رش
ــه  ــادن ۴.۲ و گــروه خدمــات ۳.۹ درصــد نســبت ب ــع و مع صنای

فصــل بهــار ســال ۱۴۰۰، رشــد داشــته اســت.
ــش  ــب ۱۸ بخ ــران در قال ــار ای ــز آم ــی در مرک ــبات فصل محاس
اصلــی متشــکل از ۴۲ رشــته فعالیــت بــر مبنــای طبقــه 
بنــدی ISIC.Rev۴ انجــام می شــود کــه بــر ایــن اســاس 
ــر بخش هــای زراعــت و باغــداری،  گــروه کشــاورزی شــامل زی
ــادن  ــع و مع ــروه صنای ــری، گ ــگل داری و ماهیگی ــداری، جن دام
ــی،  ــام و گاز طبیع ــت خ ــتخراج نف ــای اس ــر بخش ه ــامل زی ش
اســتخراج ســایر معــادن، صنعــت، تأمیــن آب، بــرق و گاز طبیعــی 
ــای  ــر بخش ه ــامل زی ــات ش ــروه خدم ــت. گ ــاختمان اس و س
ــه  ــوط ب ــی مرب ــای خدمات ــی، فعالیت ۱ ه ــرده فروش ــده وخ عم
تأمیــن جــا و غــذا، حمــل ونقــل، انبــارداری، پســت، اطلاعــات 
ــه  ــتغلات، کرای ــه، مس ــی و بیم ــای مال ــات، فعالیت  ه و ارتباط
وخدمــات کســب وکار و دامپزشــکی، اداره امورعمومــی وخدمــات 
ــان  ــلامت انس ــه س ــوط ب ــای مرب ــوزش، فعالیت  ه ــهری، آم ش
و مــددکاری اجتماعــی و ســایرخدمات عمومــی، اجتماعــی، 

ــت. ــی اس ــخصی وخانگ ش
۵۰۰ میلیــون تومــان ؛ ســقف انتقــال وجــه حســاب هــای 

ــد ــاری ش تج
بانــک مرکــزی در راســتای شــفافیت در نظــام بانکــی بــر اســاس 
ــک حســاب های تجــاری از شــخصی  ــد تفکی دســتورالعمل جدی
ــان حســاب های  ــرای صاحب ــرده اســت ب ــا را موظــف ک بانک ه

ــد. ــر بگیرن ــوق های در نظ ــاری، مش تج
ــک  ــی بان ــط عموم ــلام رواب ــق اع ــه ، طب ــزارش اتفاقی ــه گ ب
دارنــدگان  بــرای  روزانــه  وجــه  انتقــال  ســقف  مرکــزی، 
حســاب های تجــاری بــه صــورت غیرحضــوری از ۱۰۰ میلیــون 

ــت.  ــش یاف ــان افزای ــون توم ــه ۵۰۰ میلی ــان ب توم
ــزان  ــن می ــن، ای ــزی، همچنی ــک مرک ــوق های بان ــق مش طب
بــرای برداشــت و انتقــال وجــه در مــاه بــه صــورت غیرحضــوری 
بــه ۳ میلیــارد تومــان رســید. صاحبــان حســاب های تجــاری در 
ــا آســتانه مبلفــی یــک  ــز ت نقــل و انتقــالات حضــوری خــود نی

میلیــارد تومــان نیــاز بــه ارایــه مســتندات ندارنــد.
بانــک مرکــزی در راســتای شــفافیت در نظــام بانکــی بــر اســاس 
ــک حســاب های تجــاری از شــخصی  ــد تفکی دســتورالعمل جدی
بانک هــا را  موظــف  کــرده اســت بــرای صاحبــان حســاب های 

تجــاری، مشــوق هایی بــه شــرح زیــر در نظــر بگیرنــد:
۱-    اعطــای دســته چــک جدیــد در صــورت بازگشــت تمامــی 
برگه هــای دســته چک هــای قبلــی و نیــز بازگشــت ســه پنجــم 
ــته چــک متصــل  ــن دس ــای آخری ــد درصــد( از برگه ه )۶۰ واح

بــه حســاب تجــاری
ــر  ــی حداکث ــات بانک ــزد خدم ــف در کارم ــال تخفی ۲-    اعم
ــواع  ــدور ان ــرفصل های »ص ــا س ــه ب ــد« در رابط ــا »۴۰ درص ت

ــروات« ــول ب ــا« و »وص ــه ه ــه«، »حوال ضمانتنام
۳- افزایــش محدودیــت روزانــه برداشــت غیرحضــوری از کلیــه 
حســاب های تجــاری مشــتری، حداکثــر تــا پنــج میلیــارد ریــال

۴- افزایــش محدودیــت ماهانــه برداشــت غیرحضــوری از کلیــه 
حســاب های تجــاری مشــتری، حداکثــر تــا ســی میلیــارد ریــال

۵- در اولویــت قــراردادن ضمانــت اشــخاص دارای حســاب 
تجــاری بــه عنــوان یکــی از وثایــق قابــل قبــول بــرای اعطــای 

ــرد  تســهیلات خ
ــاز  ــداد مج ــه تع ــوط ب ــای مرب ــال محدودیت ه ــدم اعم ۶- ع
حســاب ســپرده اشــخاص حقیقــی در افتتــاح و نگهــداری حســاب 

تجــاری  
۷-    عــدم ارائــه مســتندات بــه بانــک بــرای نقــل و انتقــالات 

حضــوری تــا آســتانه مبلفــی یــک میلیــارد تومــان

وام های بانکی که بایــد موتور تولید 
کشــور را تقویت کنند، ایــن روزها 
به ابــزاری بــرای ثروتمندتر کردن 

ثروتمندان تبدیل شده اند.
اتفاقیــه به نقــل از  بــه گــزارش 
تجارت نیوز، در اقتصاد ایران که تورم 
یکه تازی می کند، بســیاری از مردم 
ناچارنــد برای رفــع نیازهای روزمره 
خــود وام بگیرند. با ایــن وجود همه 
وام ها به نیازمندان واقعی نمی رسند و 
تورم بالا باعث شده که دسترسی به 
وام، به نوعی کاســبی از تورم تبدیل 

شود.
وام ها به کجا می روند؟

در تمــام دنیا، هــدف اصلی اعطای 
تســهیلات بانکــی، تامیــن مالــی 
پروژه های تولیدی اســت. بسیاری از 
شــرکت ها و کارخانه ها برای تاسیس 
یا گســترش فعالیت خود به بانک ها 
مراجعه می کنند و پس از طی کردن 
مسیر معین شده، منابع مورد نیاز خود 
را دریافــت کرده و در مســیر تولید 
استفاده می کنند. با این حال، شرایط 
در اقتصاد ایران به شکل دیگری رقم 

خورده است.
ثروتمندان وام ها را تصاحب کردند

براســاس گزارش های منتشــر شده 
توســط مرکز آمار ایران، دسترســی 
خانوارهــای ثروتمند بــه وام بانکی، 
بسیار بیشــتر از خانواده ها کم درآمد 
بوده است. به طور متوسط در ۱۷ سال 
گذشــته، حدود ۹درصد از سرپرستان 
خانــوار پایین ترین دهک درآمدی به 
وام دسترســی داشــتند. این درحالی 
است که این میزان برای دهک دهم 

معادل ۱۷.۸درصد و دهک نهم برابر 
با ۱۹درصد است.

چند درصد از سرپرستان خانواده های 
هر دهک وام گرفتند؟

این آمــار از دو جهت قابل تفســیر 
هســتند. اول آنکه افــراد کم درآمد 
به دلیل لزوم ارائه وثیقه و نداشــتن 
شــرایط وام، از دریافت تســهیلات 

محروم مانده اند.
از ســوی دیگر می توان گفت که این 
وام هــا همانند یک آسانســور برای 
رســیدن به دهک های بالا بدل شده 
و باعث شــده اند که افــرادی که به 
تسهیلات دسترسی داشته اند، ثروتمند 

شوند.
سهم دولتی ها از تسهیلات بانکی

یکــی از نمونه های بارز این اتفاق در 
کارمندان  دریافتی  وام های  بررســی 

دولت دیده می شود. آمار و ارقام مرکز 
آمار ایران نشان می دهند در حالی که 
شــانس دریافت وام در بین کارمندان 
دولت بیش از ۲۲درصد بوده، این رقم 
از ۱۳درصد  باقی مردم کمتــر  برای 
اســت. بنابراین به نظر می رســد که 
افرادی که به وام دسترسی داشته اند 
توانســته اند با اســتفاده از این رانت، 
خود را به گروه ثروتمندان برسانند یا 

ثروتمندتر شوند.
این درحالی است که افراد کم درآمد 
که دستشــان از دریافــت وام کوتاه 
مانده است، هر روز بیش از دیروز، زیر 

بار تورم کمر خم می کنند.
بلیط طلایی کاسبی از تورم

نرخ تورم بالا و مزمن در اقتصاد ایران 
ســبب شــده که دریافت وام به یک 
بلیط طلایی تبدیل شــود. از آنجا که 

به طــور معمول، نرخ تورم با اختلاف 
از نرخ ســود وام ها بیشتر است، این 
بلیط طلایی ســودی بی دردســر را 
برای وام گیرنــدگان تضمین می کند. 
به طــوری که اگر فردی وام بگیرد و 
دارایی های کم ریســکی مثل خودرو 
یا ساختمان بخرد، بازدهی به مراتب 

بیشتری از سود وام دریافت می کند.
این شــرایط باعث شــده که میل به 
فعالیت های تولیــدی در بین فعالان 
اقتصادی کاهش یابد. به علاوه، خود 
بانک ها هم تمایــل دارند که بجای 
اعطــای وام، منابع محدود خود را در 
ســرمایه گذاری  مختلف  دارایی های 
کنند تا درآمدی با ریسک بسیار پایین 
داشــته باشــند. اصرار دولت و بانک 
مرکزی بر ســرکوب نرخ بهره وام ها 

نیز به این اتفاق دامن می زند.

خبرکاسبیازتورم؛وامهایبانکیبهجیبچهکسانیمیرود؟

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( خراسان شمالی 
گفت: هفت میلیارد و ۷۵۰ میلیون تومان نوشت افزار 
برای ســال تحصیلی جدید بین دانــش آموزان زیر 

پوشش این نهاد توزیع می شود.
 مجید الهی راد اظهار داشــت: ۱۳ هزار و ۵۰۰ دانش 
آموز زیر پوشــش این نهاد حمایتی ســال تحصیلی 
۱۴۰۱-۱۴۰۲ را آغــاز می کنند و بــه هر دانش آموز 

۵۰۰ هزار تومان نوشت افزار اهدا می شود.
وی تصریح کرد: حمایت های تحصیلی و جمع آوری 
کمــک برای دانــش آموزان در قالب پویش »شــور 
عاطفه ها« از ۱۵ مرداد ماه آغاز شــده است و تا ۱۵ 
مهر ماه ادامه دارد و خیران با مشارکت در این پویش 

به دانش آموزان نیازمند کمک می کنند.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( خراسان شمالی 
افــزود: کد دســتوری ۰۵۸٬*۸۸۷۷* با تلفن همراه 

و یا شــماره  کارت ۶۰۳۷۹۹۷۹۵۰۰۳۰۶۱۰ پل های 
ارتباطــی برای دریافت کمک هــای مردمی با هدف 

رسیدگی بیشتر به دانش آموزان است.
وی تصریح کرد: نیکوکارانی که تمایل دارند به دانش 
آمــوزان کمک کنند، ۱۰ میلیون تومان وام به صورت 
قرض الحســنه پرداخت و به نیت فــرد برای دانش 

آموزان نیازمندان هزینه خواهد شد.
 الهی راد در ادامه بر هم افزایی دســتگاهای اجرایی 
در توزیع بســته های لوازم التحریر بین دانش آموزان 
نیازمنــد تاکید کــرد و گفت: برای رفع همپوشــانی 
ضروری اســت تمامی دســتگاه ها در کنار یکدیگر 

نسبت به اعطای کمک ها به محرومان اقدام کنند.
وی خاطرنشان کرد: تمامی مدارس استان نیز در قالب 
پایگاه های جشن عاطفه ها از طریق رابطان فرهنگی 
آن از ابتــدای مهر ماه فعالیت خود را آغاز می کنند و 

رابطان فرهنگی مدارس برخوردار نیز به عنوان معین 
سایر مدارس با این نهاد همکاری دارند.

وی افزود: امســال ۲ هزارو ۵۰۰ مدرسه در استان به 
عنوان پایگاه های شور عاطفه ها فعالیت دارند.

۱۸۷ هزار و ۷۵ دانش آموز خراســان شمالی در بیش 
از ۲ هزار باب آموزشــگاه استان زیر نظر ۱۹ هزار نفر 
معلم تحصیل مــی کنند که از این تعداد ۱۰۷ هزار و 
۱۰۰ دانش آموز در مقطع ابتدایی و مابقی متوســطه 

است.
خراسان شــمالی با جمعیت بیش از ۸۶۳ هزار نفری 
حدود ۶۰ هزار و ۲۵۵ خانوار با جمعیتی در حدود ۱۱۲ 
هزار نفر زیر پوشش خدمات حمایتی کمیته امداد امام 

خمینی )ره( دارد.
خراســان شــمالی ۸۶۳ هزار نفر جمعیت دارد که ۴۴ 

درصد آنان در روستاها سکونت دارند.

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
خراسان شــمالی گفت: سبد صادراتی خراسان شمالی 
خالی از اقلام دانش بنیان است بنابراین تغییر رویکرد 
برای توسعه اقتصادی اســتان در این زمینه ضروری 
است.ناصر فخر موحدی روز دوشنبه در نشست ستاد 
توســعه اقتصاد دانش بنیان اظهار داشت: برای تحقق 
این امر باید با همکاری شــرکت هــای دانش بنیان 
بتوانیم ظرفیت های حوزه دانش و فناوری اســتان را 

اجرایی و وارد سبد صادراتی کنیم.
وی افزود: در واقع دانش و فناوری در اســتان باید به 
ســرعت منجر به تولید و تجاری ســازی شود که در 
این راستا تمامی دستگاه های اجرایی خراسان شمالی 

گزارش های عملیاتی خود را ارائه دهند.
سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
خراسان شــمالی، ادامه داد: همچنین ایده های نو در 
جامعه باید اثر بخشی داشته باشد و فناوری های جدید 

استان نیز در این زمینه باید مشخص شود.
وی با اشاره به سفر رایزن اقتصادی کشور بنگلادش 
به اســتان، بیان کرد: هدف خراسان شمالی همانگونه 
که این کشور نیز می خواهد، معرفی طرح های دانش 
بنیان اســت به گونه ای که باید از ظرفیت های این 

بخش بهره برداری درست شود.
فخر موحدی از تمامی دســتگاه هــا و مراکز آموزش 
عالی ســتاد توسعه اقتصاد دانش بنیان استان خواست 
تا طرح های خود را عملیاتی کنند و گفت: کمیته های 
هفته گانه باید زنجیره ای عمل کنند و کمیته اجرایی 

نیز در این راستا ایجاد شود.
وی همچنین خواستار بررسی مجدد سند دانش بنیان 
استان شد و خاطر نشــان کرد: ایجاد خانه خلاق نیز 
باید در اولویت کاری این ســتاد قرار گیرد که در این 
خصوص نیازمند همکاری و مشــارکت تمامی کمیته 

ها هستیم.

برگزاری رویداد تانا خراسان شمالی 
رییس پارک علم و فناوری خراســان شــمالی نیز در 
این نشســت از برگزاری رویداد تانا ) توانمند ســازی 
اکوسیستم نوآوری در استان( خبر داد و اظهار داشت: 
بــرای اجرای این رویــداد، نیازهایی بــر پایه دانش 
ســازمان جهاد کشاورزی احصا شــده است اما با این 
وجــود از افراد می خواهیم تا ایــده های خود را ارایه 
دهند.محمد رضا قربانی افزود: این رویداد در ۱۸ و ۱۹ 
مهرماه ســالجاری در محورهای تجهیزات و ماشین 
آلات بخش کشاورزی، تجهیزات حوزه آبزیان، کاربرد 
فناوری اطلاعات و ارتباطــات در مدیریت نهادهای 
دامی، صنایع غذایی، خوران دام و کود آلی برگزار می 
شود.وی تصریح کرد: با توجه به اینکه خراسان شمالی 
جزو استان های فعال در حوزه کشاورزی است بنابرین 
فعالیت در حوزه دانش بنیان در این راســتا از اهمیت 

ویژه ای برخوردار است.

مدیرکلکمیتهامدادامامخمینی)ره(

حدود۸میلیاردتوماننوشتافزاربیندانشآموزانمددجویخراسانشمالیتوزیعمیشود
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میز خبر
۸۰ درصد دریافتی کارگران را مسکن و اجاره بها می بلعد

هــادی ابوی، دبیــرکل کانون عالــی انجمن های صنفی 
کارگــران با بیان اینکــه ۸۰ درصد دریافتــی کارگران را 
مســکن و اجاره بها می بلعد، معتقد اســت: برای خانه دار 
شــدن کارگــران از طریق تعاونی ها، لازم اســت در ابتدا 
تعاونی های مسکن کارگری تشکیل و سپس توسط آن ها 
وام های بدون بهره با اقساط بلند به کارگران پرداخت شود. 
ابوی تامین زمین رایگان، پرداخت وام های ارزان و نظارت 
بر ســاخت و ساز را از جمله اقدامات موثر در تامین مسکن 
کارگران عنوان کــرده و می گوید: کارگران برای خانه دار 
شدن آورده کمی دارند؛ لذا اگر قرار است مسکن کارگری با 
قیمت مناسب ساخته و تحویل آن ها شود، بهترین راه این 
اســت که کارگران در قالب تعاونی های مسکن ساماندهی 
شوند و دولت و وزارت تعاون بر عملکرد آن ها نظارت کند. 
به گفته دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی کارگران، 
دریافتی کارگران آنقدری نیست که بتوانند اقساط سنگین 
وام و تســهیلات بانکی را پرداخــت کنند. به همین دلیل 
لازم است وام های بدون بهره با اقساط بلندمدت در اختیار 

کارگران قرار گیرد.
وزیر اقتصاد: افشاگر فساد تا یک میلیارد پاداش می گیرد

خانــدوزی اعلام کــرد، در روز های اخیــر و پس از ابلاغ 
دستورالعمل جدید گزارشگری فساد هشت پرونده است که 
پنج استان گشوده شــده و در یکی دو مورد که گزارش ها 
تایید گشته، پاداش ۳۰ تا ۴۰ میلیون تومان برای گزارشگر 
به زودی واریز می شــود. وزیر اقتصاد تأکید کرد: از محل 
عایدات سوت زنی، حداکثر ۳ درصد و تا سقف یک میلیارد 
تومــن به عنوان پاداش در نظر گرفته می شــود.  اگر یک 
مأمور دولتی تخلف کند و یا چشــم روی فساد ببندد، ۸۵ 
میلیون ایرانی با چشــم باز، اتاق شیشــه ای برای ساختن 

جامعه عاری از فساد بسنده خواهد بود.
بودجه ۱۰۷۰۰ میلیارد تومانی دولت برای فرزندآوری

 رئیس امور فرهنگ، گردشگری و ورزش سازمان برنامه و 
بودجه گفت: برای اجرایی شدن »قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیــت« اعتباری معادل ۱۰۷۰۰ میلیارد تومان 

مصوب شده است.
صادرات بنزین ایران به عراق کاهش یافت

 سرپرست دفتر غرب آسیای سازمان توسعه تجارت گفت: 
بر اســاس آمار در دو ماه اخیر، صادرات به عراق کاهشی 
بوده، اما کاهش صادرات ما به عراق در ۵ ماهه نســبت به 
۴ ماهه ابتدای سال کمتر بوده است. همچنین بررسی ۱۰۰ 
قلم کالای صادراتی به عراق نشــان می دهد در صادرات 
۲۰ قلــم کالا به عراق با کاهش مواجه بودیم، اما صادرات 
۸۰ قلم دیگر از کالا های مورد بررسی افزایشی بوده است. 
عمده دلیل کاهش صــادرات به عراق به کاهش صادرات 
گاز و بنزین مربوط می شــود، به طــوری که در صادرات 
گاز به عراق ۶۰ درصــد و در صادرات بنزین به عراق ۸۰ 
درصد کاهش داشــته ایم؛ بنابراین، اگر صادرات گاز مجدد 
به عراق از سرگرفته شود، صادرات ما مجدداً به این کشور 
افزایشــی خواهد بود؛ بنابراین، دغدغــه کاهش صادرات 

برطرف می شود.
مقام مسئول: قیمت بلیت اتوبوس اربعین در دو مرحله 

افزایش یافت
داریوش باقرجوان، مدیرکل دفتر حمل ونقل مسافر سازمان 
راهداری و حمل ونقل جــاده ای در رابطه با افزایش مجدد 
قیمت بلیت اتوبوس، یادآور شــد: بر اســاس برآورد های 
صــورت گرفته و تصمیم ســتاد مرکــزی اربعین، مصوبه 
افزایــش ۱۰۰ درصدی نرخ بلیت اتوبــوس در ایام اربعین 
از این ســتاد اخذ شــد. وی ادامه داد: نــرخ موجود هرچه 
بــود، ضربدر ۱۰۰ درصد؛ یعنی ۲ برابــر. این مصوبه بنابر 
صلاحدید وزیر راه و شهرسازی تعدیل شد و به ۷۵ درصد 

کاهش یافت.
وی افزود: در ادامه بر اساس شرایط پدید آمده، عدم تمرکز 
در ســفرها، تردد پراکنده زائران و یک ســری ملاحظات 
دیگر در هزینه های تمام شــده سفر، ستاد مرکزی اربعین 
مجوز افزایــش ۲۵ درصد دیگر را بــر آخرین قیمت های 
اعلام شــده، صادر کرد. باقرجوان تصریح کرد: به  عبارت 
دیگر، هر عددی برای تابلو های اعلام نرخ رفته بود باید در 
۱.۲۵ درصد ضرب می شد. وی توضیح داد: »بنابراین خبر 
افزایش ۱۲۵ درصدی قیمت بلیت اتوبوس درســت است. 

این اتفاق در دو مرحله روی داده است.« /تسنیم

وزارت راه: وزارت صمت از تعهد ۱۵۰۰ اتوبوس برای 
اربعین فقط ۱۱ اتوبوس تحویل داد

نماینده تام الاختیار وزیر راه در ســتاد اربعین گفت: وزارت 
راه و شهرسازی از ۱۴ هزار ناوگان اتوبوسی موجود، بیش 
از ۸ هزار دستگاه اتوبوس را به جابجایی زائران اختصاص 
داد، اما در مجموع برای جابجایی زائران شش هزار دستگاه 
اتوبوس کم داریم و قرار شــد که برای جبران این کسری 
از ناوگان موجود در سایر دستگاه ها استفاده شود، اما سایر 
دســتگاه ها همکاری لازم را نداشتند. حسین مذنب درباره 
تامین ناوگان اتوبوسی برای جابجایی زائران اظهار داشت: 
در حالی کــه وزارت صمت برای تامین ۱۵۰۰ دســتگاه 
اتوبوس تعهد داشــت، اما ۱۱ دستگاه اتوبوس به سفر های 
اربعین اختصاص داد. همچنین تعهد وزارت نفت اختصاص 
۱۰۰۰ دســتگاه اتوبوس، تعهد وزارت علوم ۳۰۰ دستگاه، 
تعهد وزارت بهداشــت ۳۰۰ دســتگاه، تعهد وزارت تعاون 
۲۰۰ دســتگاه، تعهد وزارت جهاد ۱۰۰ دســتگاه اتوبوس 
و تعهد نیرو های مســلح و ســپاه مجموعا ۱۰۰۰ دستگاه 
اتوبوس بود که به جز نیرو های مســلح و سپاه هیچ یک از 

دستگاه ها به تعهدات خود پایبند نبودند.
روایت عضو مجلس خبرگان از علت برگزار نشدن دیدار 

با رهبری
هفته گذشــته دهمین اجلاس مجلس خبــرگان رهبری 
دور پنجــم برگزار شــد؛ اما در پایان ایــن دوره بر خلاف 
دوره های گذشته، اعضای مجلس خبرگان رهبری به دیدار 
رهبر انقلاب نرفتند. تاکنون رسم بوده که اعضای مجلس 
خبرگان بعــد از پایان هر دوره اجــلاس به دیدار رهبری 
می رفتند و در این جلســات رهبر انقــلاب برای اعضای 
مجلس خبرگان ســخنرانی می کردند. اتفاقی که در هفته 
گذشــته بر خلاف رویه معمول رخ نداد. همین باعث شد 
تا تحلیل های مختلفی دراین باره در شــبکه های اجتماعی 
منتشر شود. دراین باره هاشم هاشم زاده هریسی از اعضای 
مجلس خبــرگان رهبری که در اجلاس این دوره با وجود 
بیمــاری هم حاضر شــده بود به خبرنــگار همدلی گفت: 
»این که در ایــن دوره اعضای مجلــس خبرگان رهبری 
برخلاف دوره های گذشــته به دیــدار رهبری نرفتند دلیل 
خاصی نداشت. فقط ازآنجایی که مقام معظم رهبری درباره 
موضوعات مختلف صحبت می کنند، دیگر جایز ندانســتند 
که الان صحبتی داشــته باشند، چون ایشان صحبت های 
مهم را به عناوین مختلف انجــام می دهند. به همین خاطر 
در ایــن دوره گفتند این که اعضای خبرگان هم بروند و به 
حضورشان برسند یک باری می شود برای ایشان که یک بار 
سنگینی هم هســت به همین خاطر خواستند که به نوعی 

وقت ایشان گرفته نشود.«

متکی بدون سمت رسمی به دیدار سفیر روسیه رفت
کانال رسمی سفارت روســیه در تهران با انتشار عکسی 
نوشــت: دیدار با اعضای باشــگاه مقابله با تحریم ها به 
ریاســت جناب آقای منوچهر متکی وزیــر امور خارجه 
پیشین ایران متکی، وزیرخارجه دولت احمدی نژاد است 
که ســال ۸۹ و در جریان سفر به سنگال برای ابلاغ پیام 
احمدی نژاد به رئیس جمهور این کشــور در میانه جلسه 
مذاکره، از طریق مقامات کشــور میزبان، خبر برکناری 
خود را شــنید. منصب کنونی متکی، مشــاور عالی دبیر 
مجمع جهانی تقریب مذاهب اســلامی اســت و پریروز 
نیز در انتخابات خانه احزاب به عنوان رئیس این تشــکل 
انتخاب شــد و مشخص نیســت، حضور وی در سفارت 
روسیه، بدون داشــتن سمت رسمی با چه هدفی است؟! 
همچنیــن رئیس جمهوری روســیه بــا امضای حکمی 
»آلکســی ددوف«، دیپلمات روس را ســفیر جدید این 
کشــور در ایران منصوب کرده و بــه این ترتیب، »لوان 
جاگاریان« سفیر پرحاشیه روسیه به زودی ایران را ترک 
خواهد کرد و باز مشــخص نیســت، هدف جاگاریان از 
برگزاری »دیدار با اعضای باشــگاه مقابله با تحریم ها« 
با یک فعال سیاســی غیرمســئول ایرانی و انتشار خبر و 

تصویر این دیدار چیست؟
مصطفی تاج زاده به زندان بازگشت

فخرالســادات محتشمی پور از بازگشت مصطفی تاجزاده 
از بیمارســتان به زندان خبر داد. فخرالسادات محتشمی 
پور همســر ســید مصطفی تاجزاده در ارتباط با آخرین 
وضعیت همســر خود نوشته است که وی دو روز پس از 
عمل قلب علیرغم هشــدار های پزشکان متخصص، به 

زندان بازگردانده شده است.
انتقاد فاضل میبدی از روزنامه کیهان: عجب نسخه ای!

اســتاد حوزه فاضل میبدی نوشــت: بانک جهانی تورم 
خوراکی ها در ایــران را بعد لبنان و زیمباوه اعلام کرد و 
نوشت: روزنامه کیهان برای مهار تورم: مردم برنج کمتر 

بخورند.
عجب نســخه ای! آقایان از قیمت مــرغ و تخم مرغ و 
گوشت و ســایر اقلام بی خبرند، شاید از تعاونی استفاده 

می کنید!
بانک جهانــی تورم خوراکی ها در ایــران را بعد لبنان و 

زیمباوه اعلام کرد.
به نظر شما برای کشوری مثل ایران حجالت آور نیست؟

وعده ها که دادی چه شد؟
بازداشت ۶۲ دلال ارزی در پایانه های مرزی اربعین

رئیس پلیس امنیــت اقتصادی فراجا: در طــرح مبارزه با 
دلالان ارزی ۶۲ فروشنده غیرمجاز ارز در پایانه های مرزی 

مهران، شــلمچه و چذابه شناسایی شــدند. میزان بیش از 
۴۶میلیون دینار عراقی به همراه شــش دستگاه خودروی 
ســواری بنز، ۲۷۰هزار عدد محموله دارویی، ۱۱ دستگاه 

تلفن همراه و سه هزار لیتر سوخت قاچاق کشف شد.
بازداشت قاچاقچیان چوب که به جنگلبانان حمله کرده 

بودند
دو روز پیش، ویدیویی از حمله عده ای از قاچاقچیان چوب 
در چمســتان نور به جنگلبانان در شــبکه های اجتماعی 
منتشر شد. فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی مازندراندر 
این باره گفت: سه متهم درگیری بازداشت شدند و تلاش 

برای دستگیری همدستان آنان هم ادامه دارد. / ایسنا
ماموران گشت ارشاد چرا دختر مردم را بغل می کنند؟

رســول منتجب نیا، سیاســت مدار اصلاح طلــب گفت: به 
زمین و زمان می زنند تــا جلوی فضای مجازی را بگیرند. 
آقایان می ترســند که در فضای مجازی ۴ انتقاد بیان شود. 
بعضی از نمایندگان می گفتند با بالگرد در شــهر بگردید و 
دیش های ماهــواره را پیدا کنید. رئیس جمهور می گفت با 
گشت ارشاد مخالف است اما به شدت گشت ارشاد را ایجاد 

کرده است. منبع: خبرفوری
فعال اصلاح طلب : راهپیمایی اربعین ، فرق مدیریت 
رئیسی و روحانی را نشان داد/ معاون رئیسی برای 

فیلترینگ تلاش می کند ، فرزندش از کانادا فیلترشکن 
می فروشد

 غلامرضــا انصاری گفت:  افراد بــی تجربه که در طول ۴ 
دهه گذشته هنرشان نق زدن، کارشــکنی مقابل اقدامات 
مثبــت دولت های قبلی، از دیوار ســفارتخانه ها بالارفتن 
و بحران ســازی برای کشور در حوزه سیاست خارجی بود، 
امروز در دولت یکدست آقای رئیسی مصادر کار اجرایی را 

در اختیار گرفتند.
میزان ناکارآمدی دولت سیزدهم را در همین موضوع اعزام 
زائران اربعین کاملا می توان مشــاهده کرد. با وجودی که 
چند سال گذشــته نیز حضور انبوه زائران را در راهپیمایی 
اربعین شاهد بودیم اما در این دولت نوع خدمات رسانی به 

زائران انتقادات زیادی را در پی داشت.
این عضو حزب اتحاد ملت یادآور شــد: متأسفانه کارهای 
دولت مبتنی بر شــعار است و کســانی در دولت مسئولیت 
دارنــد که به تعبیــر مرحوم حضرت امــام )ره( توان اداره 
یــک نانوایی را هــم ندارد. دولت برای اعــزام جمعیت ۵ 
میلیونــی به عتبات عالیات در وضعیــت آب و هوای گرم 
باید پیش بینی هایی را درباره حمل و نقل،  اســکان، تغذیه 
و امدادرسانی انجام می داد اما علی رغم تبلیغات گسترده،  
دولت برای هیچ کدام از این موضوعات برنامه ریزی نکرده 

بود


